
UCHWAŁA NR XXXIV/246/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku pani Ireny Miszczak 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713, 
1378), w związku z art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298, z 2021 r. poz. 54, 187) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek złożony przez panią Irenę Miszczak z dnia 3 marca 2021 roku uznaje się za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania wnioskującego o 
sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 951EF0E6-83DF-437B-BD0C-7761FD64D69B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 3 marca 2021 r. do Urzędu Gminy Sławno wpłynął wniosek pani Ireny Miszczak
w sprawie przygotowania i wniesienia do porządku obrad Rady Gminy Sławno projektu uchwały
zawierającego postanowienia w zakresie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych likwidowanej
jednostki budżetowej.

Na posiedzeniu w dniu 12 kwiertnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sławno po
zapoznaniu się z treścią wniosku uznała wniosek za bezzasadny biorąc poniższe pod uwagę.

Pani Irena Miszczak na dzień 31 sierpnia 2015 r. nie była pracownikiem Gminnego Zespołu Oświaty w
Sławnie, była byłym pracownikiem – emerytem.

Sprawa objęcia opieką socjalną przez Urząd Gminy Sławno byłych pracowników -emerytów
zlikwidowanego Gminnego Zespołu Oświaty w Sławnie była już przedmiotem rozważań i prowadzonej z
nimi korespondencji. Należy wskazać, że brak jest podstaw prawnych do uznania, że osoby te są
uprawnione do korzystania z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy Sławno.

Uchwała Rady Gminy Sławno Nr VII/60/2015 z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie likwidacji Gminnego
Zespołu Oświaty w Sławnie zawiera postanowienia dotyczące przejęcia należności
i zobowiązań Gminnego Zespołu Oświaty w Sławnie po jego likwidacji przez Urząd Gminy Sławno nie
oznacza to jednak przejęcia przez Urząd Gminy opieki socjalnej nad byłymi pracownikami.

Przepisy ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych ani przepisy Kodeku pracy nie regulują
kwestii czy emeryt lub rencista zlikwidowanego zakładu pracy może korzystać
z funduszu socjalnego utworzonego przez przejmującego pracodawcę w innym zakładzie pracy,
w którym emeryt lub rencista nigdy nie był zatrudniony. Przejęcie pracowników przez nowego pracodawcę
nie oznacza przejęcia byłych pracowników zakładu pracy, który przestał istnieć. Należy przy tym wskazać,
iż zakładem pracy sprawującym opiekę nad emerytem jest zawsze ten zakład,
w którym emeryt był ostatni raz zatrudniony (por. Wyrok Sąd Najwyższy z dnia 7 września 1999 r. I PKN
253/99 Uchwała SN z dnia 15 listopada 1991 r. I PZP 56/91).

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie wniosku pani
Ireny Miszczak za bezzasadny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 951EF0E6-83DF-437B-BD0C-7761FD64D69B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

